Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
ГБОУ ЛО «Лесобиржская школа -  интернат»

П Р И К А З

«Об усилении
эпидемиологического режима»

от 11.10.2021 г. № 86 -  осн./деят.
•

В связи с ухудшением эпидемиологической обстановки в
Ленинградской области и в частности в Кингисеппском районе по
распространению covid-19, а также по итогам видеоконференции с
Комитетом общего и профессионального образования Ленинградской
области 08 октября 2021 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Усилить работу по нераспространению коронавирусной инфекции в

ГБОУ ЛО «Лесобиржская школа-интернат» с 11.10.2021г. до снятия
ограничений:

1.1. Исключить проведение массовых мероприятий с участием
классов, а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных
организаций.

1.2. Выезды на мероприятия и экскурсии как в Кингисеппском
районе, так и за его приделами

1.3. Педагогам:
• По возможности, обеспечить более свободную рассадку

обучающихся в учебных кабинетах.
• В учебных кабинетах и мастерских использовать

дезинфицирующие средства.
• Не допускать обучающихся на занятия с признаками ОРВ и

гриппа.
• Отстранять от занятий детей с температурой выше 37,1 С.
• Использовать одноразовые маски при общении с коллегами и

детьми.
• Исключить тактильные контакты с обучающимися и

коллегами.
• В учебных мастерских проводить дезинфекцию инструментов,

станков и иного используемого оборудования в учебных целях
после каждого занятия.

• После окончания занятий в спортзале проводить дезинфекцию
поверхностей используемых спортивных снарядов и
спортивного инвентаря.

• Обеспечить размещение обучающихся в школьной столовой в
соответствии с нормами, рекомендуемыми
Роспотребнадзором, согласно составленному графику
питания.

• Обеспечить информирование родителей (законных
представителей) обучающихся о режиме посещения,
введенных требованиях, правилах профилактики
коронавирусной инфекции (Covid-19), способах получения
информации по интересующим вопросам без посещения
школы посредством размещения информации на официальном
сайте и телефонной связи.

• Быть готовыми к переходу на дистанционное обучение.
1.4. Заместителю директора по АХР:
Обеспечить наличие средств дезинфекции рук на входе в
общеобразовательную организацию, а также в каждом учебном
помещении.
Обеспечить проведение текущей дезинфекции помещений:
Обработку поверхностей, включая дверные ручки, выключатели,
поручни и перила, вентили кранов, спуска бачков унитазов и иных
контактных поверхностей.
Обработку мебели.
Обеспечить проведение уборки пола с использованием
дезинфицирующих средств, при этом особое внимание уделить уборке
и дезинфекции мест общего пользования (столовая, санузлы и пр.).
Обеспечить регулярное проветривание рекреаций, холлов, коридоров
во время уроков.
Обеспечить постоянное наличие достаточного количества мыла и
туалетной бумаги в санузлах для сотрудников и обучающихся.
Обеспечить проведение генеральных уборок не реже одного раза в
неделю.
В столовой кратно увеличить влажную уборку и обработку обеденных
столов и скамеек, с применением дезинфицирующих средств.
Усилить контроль за организацией питьевого режима, обеспечить
наличие достаточного количества одноразовой посуды и проведение
обработки кулеров.
Обеспечить персонал столовой и дежурных воспитателей достаточным
количеством масок для использования их при выдаче питания,

сервировке обеденных столов, а также кожными антисептиками для
обработки рук, дезинфицирующими средствами.
Обеспечить санитарную обработку всех поверхностей' салона
школьного автобуса не менее 2-х раз в день с применением
дезинфицирующих средств.
Обеспечить наличие не менее 5-дневного запаса дезинфицирующих
средств ГБОУ ЛО «Лесобиржская школа-интернат» для уборки
помещений, обработки поверхностей.
Принять меры по недопущению переохлаждения работников,
работающих на открытом воздухе в осеннее-зимний период,
обеспечить соблюдение оптимального температурного режима в
помещениях общеобразовательной организации.

1.5. Медицинским работникам :
• Обеспечить контроль температуры тела сотрудников при

входе, и в течение рабочего дня (по показаниям), с
применением аппаратов для измерения температуры тела
бесконтактным или контактным способом (электронные,
инфракрасные термометры) и записью результатов в журнал
термометрии.

• Обеспечить проведение утреннего фильтра обучающихся с
обязательным измерением температуры тела в 9-00, в 15-00, в
20-00 с применением аппаратов для измерения температуры
тела бесконтактным или контактным способом (электронные,
инфракрасные термометры)

• Отстранять от занятий обучающихся и от работы работников
ГБОУ ЛО «Лесобиржская школа интернат» с признаками
ОРВИ.

• Обеспечить наличие отдельного места в медицинском
кабинете для изоляции сотрудников и обучающихся в случае
выявления подозрения на ухудшение самочувствия или
симптомов коронавирусного заболевания до приезда
родителей (законных представителей) или бригады скорой
медицинской помощи.

• Организовать ведение учета всех сотрудников с выявленными
симптомами простудных заболеваний, регистрацию в
Журнале учета сотрудников с выявленными симптомами
ОРВИ.

• Организовать ведение учета обучающихся с выявленными
симптомами простудных заболеваний.

• Обеспечить регулярное проветривание и кварцевание
помещений медицинского блока и учебных помещений по
графику.

• Организовать работу работников школьной столовой,
участвующих в приготовлении и раздаче пищи, с
использованием средств индивидуальной защиты органов
дыхания (одноразовых масок), а также перчаток. При этом
смена одноразовых масок должна производиться не реже 1
раза в 3 часа.

• Не допускать к работе персонал пищеблока с проявлением
острых респираторных инфекций (повышенная температура,
кашель, насморк).

• Обеспечить иммунизацию сотрудников против гриппа.
1.6. Охранникам:

• Ограничить доступ третьих лиц в общеобразовательную
организацию, доступ осуществляется только по
предварительному согласованию или записи.

• Обеспечить проведение термометрии посетителей при входе с
применением аппаратов для измерения температуры тела
бесконтактным способом. При повышенной температуре тела
не допускать в образовательную организацию.

1.7. Заместителям директора по УР и ВР:
• Обеспечить методической и технической помощью педагогов

при необходимости перехода на дистанционное обучение.
• Составить графики работы педагогов на каникулах в

помещениях ГБОУ ДО «Лесобиржская школа-интернат» с 50%
нахождением на рабочем месте до 20.10.2021г.

• Перевести педагогов старше 65 лет на удаленную работу во
время осенних каникул с сохранением заработной платы.

1.8. Заместителю директора по безопасности незамедлительно
провести инструктаж со всеми работниками ГБОУ ДО
«Лесобиржская школа-интернат» в соответствии данного приказа по

эпидемиологического режима в образовательной
организации.

5 I . "  -----------^

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Дире! И.Ю.Пименова